
Positive message to parents/carers

学校名

学校の電話番号

児童・生徒氏名

科目名

保護者様

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、このたびは最近のお子さまによる、上記
科目に対する卓越した取り組みおよび参加姿勢についてお知らせいたします。特に、学習に対するお子
さまの熱意およびやる気には、私どもも大いに感銘を受けています。

お子さまはとても真面目に学習に取り組んでおり、このような姿勢は優れた学習効果をもたらすことで
しょう。

お子さまはすべての学習課題および宿題をこなすため継続的に努力し、クラス討論にも積極的に参加・
貢献しています。

このような児童・生徒の学習に関わることができ、教師としてもたいへん光栄に存じます。

ぜひ、ご家庭でもお子さまのこうした努力をたたえ、これからも頑張るよう励ましてあげてください。

ご質問・ご意見をお持ちの方は、お気軽に私までご連絡ください。ご連絡の際に通訳をご希望の方は、
電話通訳サービス (TEL: 131 450) にお電話のうえ、日本語の通訳をご指定いただけます。学校の電話
番号をお伝えいただくと、オペレーターが学校に電話をかけて通訳を呼び出し、会話のお手伝いをしま
す。このサービスは無料でご利用いただけます。

敬具

教師の署名

教師氏名

日付
education.nsw.gov.au Japanese


	School name: 
	School telephone number: 
	Name of student: 
	Name of subject: 
	Parent/carer name and address block: 
	Name of teacher: 
	Date : 


